
 

 

COMUNE DI RIVA PRESSO CHIERI 

Città Metropolitana di Torino 
Settore Polizia Locale e Commercio 

 

 
ORDINANZA Nr. 33 del 03/09/2025 

 

Oggetto: DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA IN PIAZZA PARROCCHIA, PIAZZA CADUTI, 

PIAZZA FALCONE E BORSELLINO, VIA TEOFILO ROSSI DI MONTELERA, VIA 

CONFRATERNITA, VIA DELLA TORRE E VIA CANTA PER IL GIORNO DOMENICA 07 

SETTEMBRE 2025 DALLE ORE 05.00 ALLE ORE 21.00 PER LA FESTA DI RIVA 2025. 

 

IL RESPONSABILE 

 

Vista la necessità di assicurare un sistema segnaletico adeguato a garanzia 

della sicurezza e della fluidità della circolazione pedonale e veicolare, viene 

rappresentata la necessità di integrare, sulle strade indicate in oggetto, la 

segnaletica in atto in occasione della Festa di Riva 2025;   

 

DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA IN PIAZZA PARROCCHIA, PIAZZA CADUTI, PIAZZA 

FALCONE E BORSELLINO, VIA TEOFILO ROSSI DI MONTELERA, VIA CONFRATERNITA, 

VIA DELLA TORRE E VIA CANTA PER IL GIORNO DOMENICA 07 SETTEMBRE 2025 DALLE 

ORE 05.00 ALLE ORE 21.00 PER LA FESTA DI RIVA 2025. 

 

 Visto il “Nuovo Codice della Strada” emanato con D.Lgs.  30 Aprile 1992 n. 

285; 

  

Visto il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della 

Strada”, emanato con D.P.R. 16 Dicembre 1992 n. 495; 

 

 Ritenuto, anche a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza 

pubblica e di pubblico interesse nonché per esigenze di carattere tecnico, di 

dovere dare corso al provvedimento proposto; 

 

 Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

  

 Considerato che dovrà essere comunque garantito il transito ai mezzi di 

soccorso e delle FF.OO.; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ORDINA 

 

Che sulle strade sopra denominate Venga apposta la segnaletica di cui al 

presente prospetto: 

 

 

 

1) Il responsabile dell'Ufficio Tecnico Comunale è incaricato della apposizione 

della succitata segnaletica per il rispetto della presente ordinanza ed avrà 

cura che siano rispettate tutte le norme del C.d.S. e del relativo 

regolamento; 

 

2) Il responsabile dell'Ufficio di Polizia Municipale è incaricato di dare 

adeguata pubblicità al provvedimento mediante la sua pubblicazione 

all'albo pretorio comunale nonché nei consueti modi di diffusione; 

 

3) Il personale dell'Ufficio di Polizia Municipale, dell'Ufficio Tecnico e gli altri 

Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della vigilanza per l'esatta 

osservanza della presente ordinanza; 

 

4) A norma dell'art. 3, comma 4 della Legge 7 Agosto 1990 n. 241 si avverte 

che, avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 

Dicembre 1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro 60 

giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Torino 

ovvero, in via alternativa, ricorso al Presidente della Repubblica entro 120 

giorni dalla pubblicazione; 

 

5) A norma dell'art. 8 della stessa legge n. 241/1990, si rende noto che 

responsabile del procedimento è questo Ufficio di Polizia Municipale; 

 

6) Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal C.d.S. e dal 

relativo regolamento. 

 

 Dalla Residenza Comunale lì 03.09.2025. 

 

                                                                 

    IL RESPONSABILE 

             Luigi d'Angelo 
(documento firmato digitalmente) 

 

 

 

 

COMUNE DI RIVA PRESSO CHIERI - Piazza Parrocchia n. 4 - 10020 (TO) - P. Iva 01788940011 - C.F. 90003890010 

Tel. 011.946.91.03 oppure 011.946.97.60 interno 4 – Fax. 011.946.84.49 

www.comune.rivapressochieri.to.it – poliziamunicipale@comune.rivapressochieri.to.it 

 

 
 

esatta posizione del segnale figura n. descriz. del segnale pannello int. 

 Vedi sopra II 46  Divieto di transito  

 Vedi sopra II 74  Divieto di sosta  Mod.II/M  

http://www.comune.rivapressochieri.to.it/

		2025-09-03T11:10:37+0200
	Luigi D'Angelo




